
Ska de fattigaste bära bördan? 
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Seminariespråk engelska



En fråga som angår oss alla
Klimatförändringarna är i hög grad orsakade av de rika länderna 
i nord, men drabbar de fattigaste länderna hårt. I november 
presenterar FNs utvecklingsorgan UNDP en rapport som visar 
att en ökning av väderkatastrofer som översvämningar, stigande 
havsnivåer och torka riskerar att bromsa den sköra utvecklingen 
under generationer i många fattiga länder. 

För att vända utvecklingen, bromsa klimatförändringarna och 
stötta utvecklingen i syd krävs en kraftsamling av tidigare osett 
slag som spänner från personlig livsstil till bindande globala 
fördrag. Som aldrig tidigare kräver situationen ett brett och öppet 
samarbete mellan politiska företrädare, näringsliv, läroanstalter, 
frivilligorganisationer och religiösa samfund. Framförallt krävs 
en öppenhet att ta in nya perspektiv och vara beredd att se på 
den egna rollen i ett nytt perspektiv. Klimatfrågan angår hela 
människan, hela samhället och hela jorden. 

Kyrkorna har med sitt världsomspännande nätverk och sitt långa 

engagemang för världens fattiga inte bara en plikt att fi nnas 

med i detta arbete, utan också goda möjligheter att bidra till en 

konstruktiv dialog kring hur det globala samfundet ska förändras i 

hållbar och rättvis riktning. 

Medverkande är bland andra biskop Martin Lind, Nafi sa D´Souza 
från det indiska klimatnätverket INECC och medlem Kyrkornas 
Världsråds klimatförändringsgrupp, Martin Palmer rådgivare 
till FNs generalsekreterare i frågor om världsreligionerna och 
klimatfrågan, Jens Holm, EU-parlamentariker och ledamot i EUs 
tillfälliga klimatutskott, Svante Bodin, miljödepartementet, Bo 
Kjellén, SEI, tidigare Sveriges chefsförhandlare i klimatfrågor, 
Gunnel Nycander Axelsson, policyhandläggare, Svenska Kyrkan. 



  Program

  9.45-10.15 Kaffe
10.15-10.25 Inledning Biskop Martin Lind
10.25-11.50 Klimatförändringarna och dess konsekvenser för  
  den fattiga världen
  Nafi sa D´Souza, UNDP, Svante Bodin

11.50-13.10 Lunch med delfi ner. Delfi ner tillhör de arter som  
  är känsliga för klimatstörningar. Efter en kort lunch
  får vi veta mer om bl a delfi ner i delfi nariet.

13.20-15.00 Så möter vi klimatkrisens utmaningar
  Martin Palmer, Jens Holm, Bo Kjellén, Gunnel   
  Nycander Axelsson, m fl .

15.00-15.20 Kaffe

15.20-15.50 Kan klimatkrisen ena världen?
  Avslutande samtal kring ansvar och rollfördelning i  
  arbetet med att vända utvecklingen.

15.50-16.00 Avslutning. Biskop Martin Lind m fl .

  

Träkol från naturskog är ingen hållbar energikälla, men det enda valet 
för många fattiga bönder i norra Moçambique. 



Seminariet Klimat och Rättvisa ingår i en 
satsning på att utveckla verksamheten vid 
Kolmårdskyrkan, som är ett unikt kyrkorum 
präglat av närheten till naturen. En av 
Kolmårdskyrkans möjligheter är att erbjuda 
en plattform för samtal kring de globala 
överlevnadsfrågorna, samtal som rymmer såväl 
praktiska och politiska som personliga och 
existentiella dimensioner. 

Tid Torsdag 22 november kl 10.00-16.00

Plats Kolmårdskyrkan i Kolmårdens djurpark. Entré via    
Forskning och utbildning, mitt emellan djurparkens entré   
och Vildmarkshotellet. 

Kostnad 250 kr inkl lunch och kaffe. Studerande 150 kr. 

Anmälan och vägbeskrivning: www.linkopingsstift.se under 
fl iken kurser vid datumet 22 november i kalendariet. Det går även 
att ringa 013-24 26 53. För tågresenärer till Kolmårdens station 
ombesörjer vi vidare transport kl 9.50. OBS förbokning vid anmälan.

Arrangörer Linköpings stift och Krokeks församling i samarbete 
med Kolmårdens djurpark, Sveriges Kristna Råd och Sensus.

Frågor till Anders Hagman Svenska kyrkan i Linköpings stift
anders.hagman@svenskakyrkan.se 011-39 26 78, 070-325 29 25


